

## در نشست شورای شهر مطرح شد؛ اعتراض اعضای شورای شهر کرمان به سریال «نون خ»



**گروه جامعه:** اعضای شورای شهر کرمان روز دوشنبه بیستم فروردین‌ماه در نشست علنی شورا، به برخی سکانس‌های مجموعه سریالی «نون خ» اعتراض کردند و با گلایه از عوامل سازنده این سریال و مسئولان صداوسیما، تصویرسازی این مجموعه تلویزیونی را در برخی سکانس‌ها در شان مردم کرمان ندانستند.

سریال طنز «نون خ» که در فصل جدید خود چند روزی است از شبکه یک سیما پخش می‌شود، در جدیدترین قسمت به کرمان هم پرداخته است اما سناریو در برخی سکانس‌ها به گونه‌ای بوده که اهالی کرمان معتقدند صحنه‌های نامناسبی را به تصویر کشیده است.

**صدا و سیما از مردم کرمان عذرخواهی کند**  
به گزارش ایرنا کرمان، رئیس کمیسیون حقوقی، نظارت و ارزیابی شورای شهر کرمان در این باره گفت: «افکار عمومی مردم شهر کرمان با تاریخ چندین هزار ساله و به عنوان پایتخت مقاومت از آنچه که تحت عنوان سریال طنز در صداوسیما پخش شده جریحه‌دار است».

محمد امینی‌زاده ادامه داد: «مردم بسیار دلگیر هستند از اینکه صداوسیما به جای اینکه نمایشگر همه فرهنگ‌ها باشد متأسفانه خلاف این موضوع را رقم زده است». وی تأکید کرد: «کمترین انتظار مردم استان از صداوسیما و مدیران انقلابی آن این است که نسبت به این موضوع واکنشی بجا نشان دهند و از تصویرسازی نابجایی که در رسانه ملی اتفاق افتاده و باعث ناراحتی مردم کرمان شده عذرخواهی شود و جبران مافات کنند».

**کرمان شهر مفاخر است**  
نایب رئیس شورای شهر کرمان نیز در همین زمینه گفت: «ما به عنوان خدمتگزاران مردم از اقدامات هنری استقبال و تشویق می‌کنیم ولی شادی به چه قیمت؟».

محمدرضا کمساری بیان کرد: «تذکر جدی به دکتر جبلی رئیس رسانه ملی، مسئولان شبکه یک و تهیه‌کننده این مجموعه تلویزیونی دارم. به نمایندگی از مردم کرمان از این تریبون اعلام می‌کنم بهتر است کرمان در مرحله اول به شما عزیزان معرفی شود». وی ادامه داد: «جناب آقای جبلی، شاید شما شناخت دقیقی از کرمان نداشته باشید، شاید هم به این دلیل است که بعد از چند سال مسئولیت در رسانه ملی به این استان سفر نکرده‌اید».

کمساری اضافه کرد: «کرمان شهر مفاخری مثل هوشنگ مرادی‌کرمانی، طاهره صفارزاده، ایرج بسطامی و غیره است. از همه مهم‌تر کرمان شهر علمدار انقلاب، شهید شهید سلیمانی است و درست نیست با وجود این همه مفاخر استانی با ۱۰ اثر ثبت جهانی این‌گونه معرفی شود». وی گفت: «از مسئولان می‌خواهم برای جبران این اتفاق در مرحله اول از مردم کرمان عذرخواهی کنند و در مرحله دوم در راستای جبران این اتفاق، سریالی در همین سطح به ظرفیت‌های کرمان بپردازد».

**کار رسانه ملی ایجاد فرهنگ متعالی است**  
رئیس شورای شهر کرمان نیز گفت: «کار تمامی رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی ایجاد فرهنگ متعالی در سطح جامعه است نه اینکه آسیب‌های اجتماعی را عادی‌انگاری کند». علیرضا نادری ادامه داد: «نظری عادی‌انگاری شورا درباره سریال «نون خ» بیان کردند، نظر قطعی تمامی اعضای شورا و کل مردم این استان است». به گزارش ایرنا، طی روزهای اخیر برخی کارشناسان استان کرمان نیز در فضای مجازی نسبت به برخی سکانس‌های این سریال اعتراض کرده بودند.

### اسما پورزنگی آبادی

گردشگری کرمان از فرصت نوروز امسال هم نتوانست به‌خوبی استفاده کند. آن‌طور که محمدرضا بهرامی - رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران استان و نایب رئیس اتاق کرمان می‌گوید ضریب اشغال هتل‌ها در نوروز ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کم‌تر بود.

این در حالی است که در نیمه دوم سال گذشته، شاهد شروع فعالیت طرح رویدادمحور کرمان ۱۴۰۴، شرکت کرمان در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، برگزاری فم‌تورهایی با حضور بلاگرها و همچنین برگزاری جلسه ستاد خدمات سفر با حضور دکتر شالبافیان معاون گردشگری کشور بودیم. پیش‌بینی می‌شد که این جنب‌وجوش‌ها بتواند اندکی وضع گردشگری نوروزی استان را بهبود بخشد اما نتیجه، تا اینجا برای هتلداران که رضایت‌بخش نبوده است. بهرامی در گفت‌وگویی که در ادامه می‌خوانید با اعلام کاهش ضریب اشغال هتل‌ها، برخی از عواملی که مانع رونق گردشگری استان هستند را برمی‌شمرد. او بر همدلی همه بخش‌ها در استان برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری تأکید می‌کند.

نایب رئیس اتاق کرمان همچنین مدعی است که اگر از طرح گردشگری کرمان ۱۴۰۴ حمایت شود، استان تا پنج سال آینده به یک مقصد جدی گردشگری تبدیل خواهد شد. او درباره این پیشنهاد مشاور گردشگری مدیرکل میراث‌فرهنگی که گفته است رویدادهای طرح گردشگری کرمان ۱۴۰۴ باید کم شود نیز اظهارنظر می‌کند.

### \* آقای بهرامی، وضعیت هتل‌های استان در تعطیلات نوروز امسال چطور بود؟

ضریب اشغال هتل‌ها حدود ۵۰ درصد و کم‌تر از سال گذشته بود. از لحاظ کاهش، نقطه مشترکی با یزد داشتیم، البته کرمان حدود ۱۰ درصد ولی یزد ۲۷ درصد کاهش داشت. اعلام شد که رشد گردشگری کرمان صفر بوده ولی درصد اشغال هتل‌های استان نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کم‌تر بود.

### \* چه عواملی باعث کاهش ضریب اشغال هتل‌ها شد؟

مسائل متعددی در این وضعیت تاثیر داشت. ماه رمضان و مشکلات اقتصادی مردم هم وجود داشت. البته این شرایط برای مشهد و جنوب کشور هم بود ولی توانستند وضعیت خوبی را تجربه کنند. یکی از مشکلات مربوط به ورود بوم‌گردی‌ها به چرخه گردشگری و دیگری خانه‌های مسافر است. آن‌طور که میراث‌فرهنگی اعلام کرده است کرمان بعد از اصفهان رتبه دوم از لحاظ تعداد اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی را در کشور دارد. راه‌اندازی بوم‌گردی سرمایه‌گذاری ارزان ولی هتل گران است و با این وضعیت ورود گردشگران، هتل‌سازی در استان توجیه اقتصادی پیدا نمی‌کند. بنده در جلسات متعدد درباره تبعات فعالیت خانه‌های مسافر هشدار داده‌ام؛ این مراکز خیلی در دسترس

در گفت‌وگو با بهرامی رئیس جامعه هتلداران استان مطرح شد؛

## هتل‌ها نوروز امسال خلوت‌تر بودند!



هستند اما ساماندهی نشده‌اند. اگر یک زوج شناسنامه نداشته باشند هتل‌ها باید برای احراز هویت آن‌ها را به امکان معرفی کند ولی خانه‌های مسافر چنین مقرراتی را رعایت نمی‌کنند و به راحتی هر نوع مسافری را اسکان می‌دهند. فعالیت خانه‌های مسافر معضلی برای گردشگری شده است. برای جذب گردشگر در استان ما سعی کردیم آنچه می‌شد را انجام دهیم اما باید بیشتر در این زمینه کار کنیم. استان محصول برای ارائه دارد ولی نتوانستیم در این سال‌ها آن را معرفی کنیم. حرکت‌هایی در استان شروع شده ولی نه میراث‌فرهنگی و نه اتاق به‌تنهایی نمی‌توانند. همدلی و همت همه‌جانبه نیاز است تا کرمان به یک مقصد جدی گردشگری تبدیل شود. باید این باور در همگان ایجاد شود که گردشگری می‌تواند پیشران اقتصاد استان باشد. سود آن هم به مردم می‌رسد. درست است که معادن مشاغلی ایجاد می‌کنند ولی حتی حقوق دولتی آن هم به استان بر نمی‌گردد. اقتصاد خرد گردشگری و صنایع‌دستی اما می‌تواند خیلی به مردم و استان کمک کند.

### \* مشکل کمبود بلیت به خصوص پرواز چقدر بر گردشگری نوروزی کرمان تاثیر داشت؟

شاید یکی از عوامل کمبود بلیت شرکت‌های معدنی باشد که دارند از امکانات و منابع استان استفاده می‌کنند. در ایام نوروز از سوی جناب حسن‌پور برای شرکت در جلسه با وزیر محترم میراث‌فرهنگی دعوت شدیم. به من ۹ شب اطلاع دادند که فردای آن روز ساعت یک تهران باشیم. نگران بودم که نتوانم بلیت پیدا کنم ولی وقتی مراجعه کردم سه، چهار پرواز بود و صندلی خالی هم داشتند. به این برداشت و احتمال رسیدیم که شرکت‌های معدنی دارند ظرفیت زیادی از درصدها را برای پروازهای استان را می‌گیرند. معادن دارند منابع استان را می‌برند و آلودگی ایجاد می‌کنند و باید برای رشد زیرساخت‌های استان کمک کنند. این را مردم استان باید مطالبه‌گری کنند. شرکت معدنی منابع را می‌برند ولی سود آن چنانی به مردم نمی‌رسد.

### \* مراکز اسکان آموزش و پرورش چقدر بر کاهش ضریب اشغال هتل‌ها تاثیر داشت؟

در ایام نوروز همیشه تمهیداتی اندیشیده می‌شود تا سرریز مسافران در چنین اماکنی مستقر شوند. این مراکز اسکان وقتی به‌صورت مقطعی فعالیت می‌کنند شاید خیلی آسیب نزنند. بیش‌ترین آسیب را ما از مهمانسرای ادارات می‌بینیم. قانون می‌گوید که هیچ ارگانی نباید مهمانسرا داشته باشد ولی در کرمان، بانک‌ها و ادارات و شرکت‌های معدنی مختلف مهمانسرا دارند و درصدها بالایی از ظرفیت اقامت مسافران را هم می‌گیرند در حالی که نباید مهمانسرا داشته باشند و اگر دارند باید با کاربری آن را تغییر دهند یا آن را به بخش خصوصی واگذار کنند ولی این اتفاق نیفتاده و در حال فعالیت هستند و دارند به صنعت هتلداری استان و کشور ضربه می‌زنند.

### \* چندین سال گردشگری استان در رکود فرور فته است. تقریباً از سال ۹۸ و با شیوع کرونا این رکود تشدید شد

مخالف فعالیت بوم‌گردی‌ها اشاره کردید. مخالف رشد بی‌رویه این اقامت‌گاه‌ها در استان؟  
مخالف فعالیت بوم‌گردی‌ها نیستیم. این اقامت‌گاه‌ها باید باشند. اقتصاد خردی حول آن شکل گرفته و نباید حذف شوند. باید آن‌قدر تبلیغ کنیم تا گردشگر بیاید که هم این اقامت‌گاه‌ها صرفه اقتصادی داشته باشند و هم هتل‌ها و سایر تاسیسات گردشگری. یک گردشگر لوکس ممکن است اقامت در هتل را بر بوم‌گردی ترجیح دهد. ضمن این که بوم‌گردی‌ها بیش‌تر در روستاها و دور از شهرها و جاهایی هستند که امکان ساخت و توجیه ساخت هتل نیست. باید تلاش کنیم گردشگر بیاید. چه بوم‌گردی‌ها حذف شوند و چه هتل‌ها، فرقی ندارد چون در این صورت، یکسری افراد که شغل‌شان به این مراکز وابسته است و کسانی که سرمایه‌گذاری کرده‌اند دچار مشکل شده و منافع خود را از دست می‌دهند.

### \* پس بیش‌تر رشد بی‌رویه بوم‌گردی‌ها مدنظر تان است. درست می‌گوییم؟

بله. رشد بی‌رویه وجود دارد. نمی‌دانم درصد اشغال بوم‌گردی‌های استان در نوروز چقدر بوده است. صنف بوم‌گردی‌ها از هتل‌ها

و اتفاقاتی زنجیره‌وار بر این وضعیت نامطلوب دامن زده است. در این شرایط، چقدر خطر تعطیلی هتل‌ها در استان وجود دارد؟ همچنان می‌توانند سرپا بمانند یا این هشدار وجود دارد که همین ظرفیت‌های فعلی را از دست بدهیم؟

هتل‌ها تعطیل نمی‌شوند و به هر سختی‌ای که باشد ادامه می‌دهند ولی اگر این شرایط ادامه پیدا کند ظرفیت جدیدی به استان اضافه نمی‌شود چون ساخت هتل توجیه اقتصادی ندارد. وقتی یک هتل‌دار ببیند که فعالیتش صرفه اقتصادی دارد، به فکر توسعه می‌افتد ولی در شرایطی که در بهترین حالت هزینه و درآمد سر به سر می‌شود امکان توسعه از بین می‌رود و فعالیت هتل توجیه اقتصادی نیز نخواهد داشت. امیدوارم با همدلی بتوانیم کرمان را که این همه دارایی و ظرفیت تاریخی و طبیعی دارد حداقل به ایرانیان معرفی کنیم.

### \* به عنوان نماینده هتل‌داران استان کرمان به‌طور مشخص چه مطالبه‌ای از مدیریت استان دارید؟

می‌خواهیم که حمایت کنند تا بتوانیم کرمان را معرفی کنیم. مدیریت استان و شما رسانه‌ها همه بیا بیا بکدل بشویم و برنامه‌ای را برای معرفی استان دنبال کنیم. الان طرح کرمان ۱۴۰۴ را داریم؛ اگر از این طرح حمایت شود قول می‌دهم در پنج سال آینده، کرمان به مقصد جدی گردشگری تبدیل شود.

### \* آقای افضل‌ی مشاور گردشگری مدیرکل میراث‌فرهنگی استان، قبل از نوروز در جمع خبرنگاران گفتند که رویدادهای طرح کرمان ۱۴۰۴ باید کاهش پیدا کند. این نظر را می‌پذیرید؟

ایشان درست می‌گویند. به هر حال، برگزاری رویدادها هزینه‌بر است و وقتی رویدادی تعریف می‌کنیم باید بتوانیم منابع آن را نیز تأمین کنیم. اگر منابع کافی داشتیم می‌شد همه رویدادهای طرح کافی را پیگیری کنیم. متأسفانه بخش خصوصی توانمندی هم در گردشگری کرمان نداریم (که بتوانند از فرصت‌هایی که پیش می‌آید استفاده کنند). یکی از بخش‌هایی که باید با فعالیت جدی، ظرفیت خالی هتل‌ها را تکمیل کنند آژانس‌های مسافرتی هستند ولی آنقدر آژانس قوی نداریم که بتوانند ظرفیت خالی هتل‌ها را پر کنند و این یک ضعف است.

### \* ممکن است اصلاحاتی در طرح فعلی کرمان ۱۴۰۴ انجام دهید و تعداد رویدادها را کم کنید؟

اتاق بازرگانی که دبیر این طرح است، متولی گردشگری استان نیست و به‌عنوان مسئولیت اجتماعی آمده تا با حمایت از رونق گردشگری، به اقتصاد استان کمک کند. هر کاری هم تاکنون انجام داده‌ایم با هماهنگی میراث‌فرهنگی بوده و اگر قرار است این طرح تغییر کند با هماهنگی و کمک میراث می‌توانیم این کار را انجام بدهیم.

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای بهنام قاسمی بموجب ارائه یک فقره وکالتنامه رسمی بشماره ۴۶۱۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ دفترخانه ۱۹۹ کرمان از طرف مالک یک قطعه زمین محصور نوع ملک طلق ووقف به پلاک ثبتی ۱۱۸۱ فرعی از ۲۷۸۶ اصلی، واقع در بخش ۰۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان به مساحت ۷۷۱،۹۴ متر مربع مالکیت فاطمه / حبیب‌اللهی فرزند موسی شماره شناسنامه ۱۵۶ تاریخ تولد ۱۳۴۲/۰۲/۱۴ صادره از بیم‌داری شماره ملی ۳۱۱۰۸۹۲۲۶۱ با جز سهم ۶٪ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان و ضمناً به موجب اقرار نامه شماره ۷۷۵۴۸-۹۶/۲/۹۶ تنظیمی این دفترخانه آقای سجاد شجاعی پور متصالح سند شماره ۴۱۹۷۳-۹۱/۱۲/۱۷-۱۷-۱۲/۱۷-۱۷-۱۲ تنظیمی همین دفتر کلیه حق و حقوق خود را نسبت به ۱- خیابان شرط که به نفع اینجناب بوده ۲- حق سکنی عمری (حق السکون) که باز هم به نفع اینجناب بوده و هر دوشتر تا پایان عمر نیره میبانشد جمعاً اعراض نموده و شروط و حقوق مزبور را از خود سلب و اسقاط نموده، با شماره مستند مالکیت ۷۷۵۴۹ تاریخ ۱۳۹۶/۲/۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۴ شهر کرمان استان کرمان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۱۲۲۸۳۴ سری الف سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۱۷۹-۰۰۱۹۰۷۸۰۳۱۹۶۲۰۳ ثبت گردیده است. بموجب درخواست وارده بشماره ۱۴۰۲/۱۲/۲۶-۲۸۷۰۵/۱۱۰۲ مورخ ضمن تسلیم دوبرگ استشهداد محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت سهل‌انگاری مفقود و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا بااستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق‌الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت منطقه ۲ شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۲۱

محمودمهدی زاده / رییس اداره ثبت اسنادواملاک منطقه ۲ کرمان